

Żywiec, 2015-01-29

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od wykonawcy pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na przetarg PN 1/2015 „Serwisowanie pogwarancyjne sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gmin objętych Projektem „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – FAZA II””. Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie 1.

Co oznacza zapis w § 1 Wzoru Umowy, że „wykonawca przyjmuje do wykonania usługę w zakresie usuwania skutków awarii sieci (...)” ?

Odpowiedź na pytanie1:

W/w zapis oznacza, że w ramach umowy Wykonawca dokona usunięcia awarii oraz jej skutków, czyli np. uporządkowania terenu, odtworzenia nawierzchni, etc.

Pytanie 2.

Jaka jest procedura działania w sytuacji, gdy awaria z przyczyn technologicznych nie jest możliwa do usunięcia w ciągu 12 godzin, lecz np. 15 godzin (§3 ust. 2 Wzoru umowy)?

Odpowiedź na pytanie2:

Szczegóły procedowania w sytuacji opisanej powyżej są opisane w § 3 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 3.

Prosimy o sprecyzowanie zapisu w § 3 ust. 4 Wzoru Umowy i odpowiedź, co w przypadku, gdy wymienione we wcześniejszym ustępie „wyjątkowo niesprzyjające warunki atmosferyczne” utrzymują się przez długi okres czasu?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zastępczy odbiór ścieków musi być zapewniony przez cały okres aż do usunięcia awarii i przywrócenia pełnej funkcjonalności kolektora(obiektu).

Pytanie 4.

W nawiązaniu do zapisu, że „wykonawca zobowiązany jest do uzyskania stosownych pisemnych zgód właścicieli na wejście w teren i prowadzenie czynności usuwania awarii” (§4 ust. 2 Wzoru Umowy), prosimy o odpowiedź, kto ponosi koszty opłat za decyzje administracyjne związane z tymi zgodami.

Odpowiedź na pytanie 4:

pid

Zgodnie z pkt. 25.1 oraz § 6 ust. 1 Wzoru Umowy wszelkie koszty pośrednie Wykonawca winien do ceny ofertowej. Wykonawca nie będzie uprawniony do dodatkowego wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy.

Pytanie 5.

W nawiązaniu do zapisu że „wykonawca zobowiązany jest do uzyskania stosownych pisemnych zgód właścicieli na wejście w teren i prowadzenie czynności usuwania awarii” (§ 4 ust. 2 Wzoru Umowy) prosimy o odpowiedź, kto jest odpowiedzialny za uzyskanie zgody na wejście w teren prywatnej posesji i kto ponosi koszty odszkodowania dla właścicieli za ewentualne straty poniesione przy usuwaniu awarii (np. wycinka drzew, krzewów)?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zgodnie z § 4 ust. 2 uzyskanie zgód właścicieli jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany do uporządkowania terenu do stanu pierwotnego, jeżeli takowe wymaga nowych nasadzeń w miejsce usuniętych, koszt zakupu nasadzenia może być wykazany jako koszt materiałowy, który podlega zwrotowi.

Pytanie 6.

W nawiązaniu do zapisu, że „wykonawca (...) zobowiązany jest do powiadamiania zarządców infrastruktury” (§ 4 ust. 2. Wzoru Umowy) prosimy o odpowiedź, kto ponosi koszty nadzorów specjalistycznych ze strony tych zarządców?

Odpowiedź na pytanie 6:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie 7.

Kto ponosi koszty ewentualnego opracowania projektu organizacji ruchu w przypadku konieczności prowadzenia robót w pasie drogowym?

Odpowiedź na pytanie 7:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie 8.

Czy wykonawca ponosi koszty wymiany gruntu, odtworzenia nawierzchni utwardzonych, wykonania badań zagęszczenia w przypadku prowadzenia robót w pasie drogowym.

Odpowiedź na pytanie 8:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4. Koszty materiałów użytych do odtworzenia nawierzchni będą wykazane jako koszt materiałów.

pa

Pytanie 9.

Czy wykonawca ma obowiązek posiadania w swoim magazynie materiałów instalacyjnych koniecznych do usuwania awarii w przypadku jej wystąpienia w dni wolne od pracy i braku możliwości pozyskania tych materiałów od zewnętrznych dostawców?

Odpowiedź na pytanie 9:

Wykonawca powinien posiadać we własnej dyspozycji materiały, które zgodnie z wiedzą profesjonalisty mogą okazać się niezbędne do usunięcia awarii. W przypadku wystąpienia awarii, której usunięcie wymaga zastosowania materiałów o cechach szczególnych, wykonawca ma możliwość zwrócenia się do Zamawiającego o możliwość przedłużenia terminu usunięcia awarii na mocy § 3 ust.3 umowy – decyzja w takim przypadku jest podejmowana indywidualnie. Co do zasady Wykonawca powinien być w dyspozycji materiałów w sposób ciągły, w tym również w dni wolne od pracy.

Pytanie 10.

Czy w skład materiałów, które wykonawca powinien posiadać są też materiały sypkie, beton, asfalt, kostka brukowa itp.?

Odpowiedź na pytanie 10:

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

Pytanie 11.

Kto ponosi koszty wykonania inspekcji telewizyjnej kanałów w przypadku konieczności jej wykonania?

Odpowiedź na pytanie 11:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie 12.

Kto ponosi koszty opracowania inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej w przypadku konieczności jej wykonania?

Odpowiedź na pytanie 12:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie 13.

Kto ponosi koszty badania wody w przypadku jego wykonania?

Odpowiedź na pytanie 13:

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie 14.

Czy kwota podana w § 8 ust. 4 wzoru Umowy jest obowiązująca również w roku 2015?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający w dniu 29 stycznia 2015 r. dokonał zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15.

Czy wykonawca ma prawo zlecić roboty podwykonawcom?

Odpowiedź na pytanie 15:

Tak, zgodnie z pkt. 38 SIWZ - IDW.

Pytanie 16.

Czy w razie braku przepływu w kanale grawitacyjnym wykonawca ma obowiązek udrażniania kanału przy pomocy samochodu ciśnieniowego typu WUKO i czy Wykonawca powinien mieć tego rodzaju samochód do własnej dyspozycji przez cały czas obowiązywania umowy

Odpowiedź na pyt. 16.

Wykonawca powinien posiadać w gotowości specjalistyczny sprzęt.

Pytanie nr 17.

Czy Zamawiający dysponuje i może udostępnić dane na temat częstotliwości występowania sytuacji awaryjnych np. w ciągu minionego roku?

Odpowiedź na pytanie nr 17.

Zamawiający informuje, że w okresie od sierpnia do końca listopada 2014r. usunięto ok 70 awarii/usterek.

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
Measure Authorising Officer (MAO)

Janusz Michalek